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Rady Ministrów z dnia 25 kwi e tnia 1963 r. w sprawie zasad 
finansowania inwestycji organizacji spółdz.ie!czych (Monit" r 

• Polski. z 1963 r. Nr 45, poz. 224 i z 1964 r. Nr 23, poz. 101) 
zarządza się, co następuje: 

§. 1. 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej poza inwe­
stycjami objętymi planami rocznymi mogą podejmować in­
westycje: 

1) polegające na nabyciu: 
a) śro<lków transportu dla potrzeb związan ych z orga­

nizowaniem produkcji systemem nakladczym oraz sa­
mochodów dostawczych dIa potrzeb piekarnictwa, 

b) aparatury i innych urządzeń dla celów naukowo-ba­
dawczych szkół wyższych, placówek Polskiej Akade - . 
miiNauk .oraz innych placówek zapl ecza nau.k.ow:)­
technicznego, o ile je dnostkowy kosz t nie przekra­
cza 200 ty s. zł. 

cJ innych przedmiotów, zaliczanych do środków trwa­
łych, ·których jednostkowe kos~ty nab ycia wraz 
z montażem nie przekraczają 50 tys. zł; 

2) polegające na wykonaniu robót budowlan ych, realizo­
wanych sposobe m gospodarczym, o koszcie nie prze­
kraczającym 50 tys. zł; 

, 3) poleyające na budowie wraz z pierwszym wyposażeniem 
lub 'na modernizac ji obiektów o wartości kosztorysowej 
do 350 tys. zł, związanych z obslugą rolnictwa i ogrod­
nictwa,a w szczególności punktów skupu, czyszczalni 
nasion, zbiorników wody amoniakalnej, wiat dla ma­
szyn rolniczych i opakowań itp.; a w odniesie niu do 
budowy 'magazynów zbożowych i .nawozowych - o war­
tości robót budowlan o-montażowych - do 500 tys. zł; . 

, 4) polegające na budowie sklepów wiejskich do obsługi 
pracowników państwowych gospodarstw rolnych} o war­
tości kosztorysowej do 200 tys. zł; 

15) polegające na budowie według projektów typowych 
i pówtarzalnych: 
al małych pawilonów gas tronomicznych, w których war­

.toŚć kosztorysowa robót budowlano-montażowych nie 
przekracza 500 tys.: zl, pod wa runkiem, że plano\vany 
zysk w wyniku tych inwestycji zapewnia zwrot na­
kładów w okresie lat ,pięciu, 

b) pawilonów handlowych i lekkich magazynów, któ­
rych wartość kosztory sowa nie przekracza 500 tys. zł, 

c) zbiornic i punktów skupu surowców, wtórnych o war­
tości Kosztory sowej do 600 ty s. zl; 

L6) polegające na adaptacji rewindykowanych lokali handlo- . 
wychoraz na budowie lub adaptacji pawilonów usługo­
wych i pomieszczeń w celu rozwoju usług ' dla ludno-

. ści i produkcji prowadzonej systemem nakładczym, w 
których wartość kosztorysowa robót nie przekracza 
200 tys. zł; 

7) polegające na budowie nowych lub mod ernizacji istnie­
jących pielCarń o wartości Kus zt orysowej robót budo­
wlano-montażovyych do 950 tys. zł; 

8) polegające na budowie lub adaptacji obiektów związa~ 

nydl z rozwojem usług pralniczo-farbiarskich o wartości 
kosztorysowej do 500 tys. zł; . 

9) związane z poprawą usług dla ludności świBdczonych 

przez zarządy budynków mieszkalnych, jak również 

z urządze niem zaplecza przy tych zarządacl~, a połega­
Jące na budowie warsztatów i magazynów () wartości 
kosz.torysowe j do 500 tys. zl; 

10) związane z urządzaniem przez spółd zie lczość inwalidzką 

parkingów samochDdowych o wartoścj kosztorysowej do 
2{)O tys. zł; , 

11) związa ne z ro zszerzeniem areału upraw wikliniarsko­
trz.ciniarskich o ~szcie do 300 tys. zł na jedną planta­
cj ę , j eżeli średni .koszt jednego hektara uprawy nie prze-
k racza ' 25 tys. zł; . 

12) związane z ro zwojem sieci Przedsiębiorstwa Upowszech­
nienia Prasy i Ksi ążk i "Ruch", a polegające na budowie 
lub adaptacji pawilonów i kioskó w o wartości kosztory­
sowe j do 200 tys. zł; 

13) realizowane ze śro .dków Totalizatora Spor towego b war­
tości kosztorySQwej nie przekraczającej l mln zł, a w 
ra zie rea lizacji inwestycji polegających na robotach 
ziemnych i innych robotach nie wymagających materia­
łów rozdzielanych - do 2 mln zł; 

14) realizowane ze "środków własnych gospodarstw pomocni­
czych d ziałających przy zakładach karnych oraz zakła­
dach i schroniskach dla nieletnich ; 

15) drobne inwestyc je związane z telefonizacj ą wsi. 
2. Pr~zydia gromadzkich rad narodowych mogą reali­

zować inwestycje polegające na budowie lub adaptacji wła­
snych pomieszczeń oraz pomieszczeń dla personelu nauczy­
cielskiego i służby zdrowia';" o wartości kosztorysowej do 
~ot~.rt ' 

§ 2. Inwestycje, o których mowa w § 1, mogą . być po­
dejmowane pod warunkiem: 

1) posiadania na kh realizację środków finansowych, w tym 
również ponadp lanowych, których przeznaczenie na ' će-

) le inwestycyjne dopuszczają ,obowiązujące przepisy; w 
szczególnie uzasadnionych wypadkach banki uprawnjo~ 
ne są do udzielania kredytu na inwestycje produkcyjne 
i usługowe, uzupełniającego środki własne; , 

2) przy jęcia przez bank inwestycji do finansowania. ' 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w . życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1966 r . 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1965 r. 

w sprawie ulg podatkowych dJa przedsiębiorstw państwowyr:h podległych radom narodowym 
oraz dla spółdzielni i ich związków. 

N.a podstawie art. 2 dekretu z dnia 21 września 1950 r. 
o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspołecznionej 
(Dz. U. Nr 4.4, poz. 399) oraz § 35 uchwały nr 203 Rady Mi­
nistrów z dnia 30 lipca 1965 r. w sprawie r07wdju usług dla 
ludności w lata c'h 1<)66-1970 {Monitor Polski Nr 47, poz. 259) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia si.ę od podatku od operacji nietowarowY'ch 
oraz od Wpłat z zysku obroty i zyski osiągnięte przez nowo 

• 
zorganizowane w okresie od dnia 1 stycznia 1966 r. do dnia 
31 grudnia 1970 r. zakłady przedsiębiorstw państwowych 
podległych radom narodowym, których zadaniem jest świad­
czenie usług dla ludności: 

. 1) na terenie całego kraju z wyjątkiem miast : Warszawy, 
Łodzi, Krakowa, Poznania, Wrocławia, Katowic, Gdań~ 

ska, Sopotu i Gdyni {trójmiasta) - na okres 3 lat od 
chwili rozpoczęc ia dzialalności przez nowo zorganiz<l­
wany zakład usługowy, 
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2) w miastach: Warszawie, Łodzi , Krakowie, Poznaniu, Wro­
cławiu, Katowicach, Gdańsku, Sopocie i Gdyni (trójmie­
ścIe) - na okres 2 lal od chwili rozpoczęcia działalności 
przez nowo zorganizowanyzaklad usługowy . 

§ 2. Zwalnia się od podatku od operacji nietowarowych 
i od podatku dochodowego obroty i zyski osiągnięte przez 

' nowo zorganizowane w okresie od dnia 1 stycznia 1966 r. 
'do dnia 31 grudnia IgłO 1;. spółdzielcze zakłady usługowe, 

których zadaniem jest świadczenie usług dla ludności"':'" na 
obszaras:h i na okresy czasu wymienione w § l. Zwolnienie 
powyższe dotyczy także nowo zorganizowanych spóJdziel­
c"zych zakładów usługowych, prowadzonych na zasadach 
zryczałtowanego rozrachunku. . 

§ 3. 1. Za zakłady, o których mowa w §§ 1 i 2, uważa 
się zakłady: 

l) ze stałym lokalem przeznaczonym do wykonywania usług, 
. 2) świadczące usługi w części lokalu innych jednostek or­

ganizacyjnych przedsiębiorstwa (spółdzielni). 

3) zatrudniające pracowników (zespoły pracowników) świad­
czących usługi poza lokalem przedsiębiorstwa (s :)ółdzięl­

ni) i posiadające punkty przyjęć zamówień na usługi. 

2. Za nowo zorganizowany spółd zielczy zakład nie UWij­
ża się zakładu przejętego przez jednostkę spółdzielczą od 
jednostki gospodarki n ie uspołecznionej bez wzg l ędu na 
podstawę prawną prz ejęcia (sprzedaż, użyczenie , wkład człon­

kowski), jeżeli nie nastąpiła zmiana przedmiotu działalności 
prze jętego zakład u. 

3. Zwo'lnienie przewidziane w §§ 1 i 2 przysługuje pod 
warunkiem, że dochody i koszty' własne z tytułu świadczo­

nych usług przez zakłady wymienione w tych przepisach 
będą wyodrębnione w księgowości przedsiębiorstwa (spół ­

dzielni) w ramach konta 75,określon-ego w jednolitym planie 
kont, stanowiącym załącznik do zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 30 czerwca 1959 r. w sprawie planów kont dla · 
jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski z 1959 r. 
Nr 66, poz. 341 ·oraz z 1965 r. Nr 30, poz, 165 i Nr 65, po z; 
370); dochody i koszt własny usług świadczonych na rzecz 
ludności oraz dochody ł koszt własny usług świadczonych 

- na rzecz innych odbiorców powinny być ujęte oddzielnie. 
Warunki powyższe nie mają zastosowania do nowo zorga­
nizowanych spółdzielczych zakładów usługowych objętych 

zryczałtowanym opodatkowaniem, 

§ 4. Zwo lnienia, o któJ;'ych mowa w §§ l i 2, stosuje się · 
do zakładów usługowych świadczących usługi także na rzecz 
Zleceniodawców zbiorowych (przedsiębiorstw, organizacji, in­
stytucji itp.) pod warunkiem, że udział ogólnej wartości tych 
świadczeń w danym roku podatkowym nie przekroczy w sto­
sunku do ogólnej wartości obrotu zakładu usługowego: 

l) 50°/0 - gdy zakład wykonuje usługi w miejscowościach 
liczących do 5.000 mieszkalIców, 

2) 35010 - gdy zakład wykonuje usługi w miejscowościach 
liczących ponad 5,000 do 10,000 mieszkańców, 

3) 25% - gdy zakład wykonuje usługi w pozostałych miej­
scowościach, 

4) 40% - w wyjątkowo uzasadnionych wypadkach, za -zgo­
dą właściwej jednostki nadrzędnej, udzieloną w porozu­
mieniu z prezydium powiatowej (równorzędnej) rady 
narodowej , na któ.T,"j terenie działania znajduje się za-
'kład usługowy; ulga ta może być stosowana tylko do 
~ zakładów usługowych zlokalizowanych w ,ośrodkach 

wymagających aktywizacji gospodarczej, 
,,5) 25°/0 - gdy zakład wykonuje usługi remontowo-budowla­

ne w miejscowościach l~czących do 10;000 miesżkallców. 
, 

§ S. W wypadkach określonych w §§ 1 i 2 za podstawę 

ustalenia wpłaty z zysku przedsiębiorstwa państwowego oraz· 
za podsta'wę opodatkowania podatkiem -dochodowy m spół­

dzielni przyjmuje się zysk bilansowy, pomniejszony o zyski. 
do których stosuje się ulgi przewidziane w §§ 1 i ' 2, Przy 
ustalaniu rentowności i wskaźnika udziału , ... nakładów osobo­
wych do nakładów ogółem nie należy brać .pod uwagę za­
równo zysków, jak i kosztów oraz, nakładów osobowych i na­
kładów ogółem dotyczących działalności, do której stosuje 
się ulgi. Przypadająca wplata z zysku i podatek dochodowy 
nie mogą przekroczyć wysokości wpłaty i podatku ustalo­
nych według zasad og·ólnych . 

§ 6. l. Spółd zielniom i związkom spółd z ielni. które w 
okresie od dnia 1 stycznia 1966 r. do dnia 31 grudnia 1970 r. 
wykonają inwestycje związane z rozsze rzeniem zakresu 
uslug dla ludności, wymienionych w zalącznikudo uchwa­
ły nr 203 'Rady Ministrów z dnia 3'0 lipca 1965 r. w s[Jrawie 
rozwoju usług dla ludności w latach 1966-1970 (Monitor 
Polski Nr 47 , poz. 259), przyznaje się ulgi inwestycyjne. 

2. Ulga inWestycyjna polega na potrą ceniu z łącznej 

sumy naleźneCJo za dany rok podatkowy, w którym inwesty­
cje zostały zakohczone i (lddane do użytku, podatku docho­
dowego i podatku od operacji nie towarowych, kwoty w wy­
sokości 50% sum wydatkowanych na inwestycje z wła c,ny:lJ 

środków, Przez środki własne należy także rozumieć pożycz­

ki uzyskane przez spółdzielnie i związki soółdzielni z fundu­
szów gromadzonych przez spółdzielcze jednostki naclnędne. 

3: W razie ni emożnośc i potrącenia w danym roku po­
datkow ym całej kwoty ul gi inw es tycy jnej podlegającej po­
trąceniu r eszta kwoty podlega potrąceniu w następnych la­
tach podatkowych, jednak przez okrc.s nie dłuższy niż 3 la ­
ta . Łączna więc suina potrąceń nie może pu.ekroczyć sumy 
podatku dochodoweyo oraz podatku od operacji nieto waro­
wych za okres tych czterech lat. 

4, Przy ustalaniu ulgi do sum w ydatkowanych na inwt' ­
stycje nie wlicza, się sum uzyskanych z p ożyczek banko­
wych, jak również kwot wydatkowanych na remonty kapi­
talne. 

S, Ulga z tytułu inwestycji przysługuje, ' jeże li inwestycji 
dokonano w ramach zatwierdzonego rzeczowo-finansowego 
planu inwestycyjnego. 

§ 7, 1. W celu stwie rdzenia ' prawa do pnyznania ul~:ji 
z tytułu inwestycji spółdzie lnia lub związek spółdzielni obo­
wiązane są przedstawić wniosek oraz zestawienie nakładó ,w 
dokonanych w ramach zatwierdzonego rzecz, owo-finansowe­
go planu inwestycyjnego organowi finansowemu wła ściwemu 

do ustalenia i poboru podatku dochodowego oraz podatku 
od operacji nietowarowych przed upływem terminu przewi­
dzianego do prze prowadzenia roc znego obliczenia z tytułu 
tych zobowiązań za rok podatkowy, w którym inwestycje 
zostały zakończone i -oddane do użytku, 

2.- Organ finansowy, rozpatrując wniosek o przyznanie 
,ulgi z ty.tułu iriwes tyc ji, wyda decyzję ustalającą wysokość 
kwoty podlegającej.potrąceniu z tego tytułu za diwy rok 
podatkowy po uprzednim stwierdzeniu, że zachowane zostały 
warunki określone w § 6. Przed wydaniem decyzji orCJan fi -

' nansowy obowiązany jest zbadać księgi rachunkowe i bilans 
spółdzielni lub związku spółdzielni za okres, w którym do­
konano inwestycji, oraz ustalić, czy poniesione ,na k łady na 
sfinansowanie inwestycji zostały - zgodnie z obowiązuj~­
cymi przepisami w zakresie księgowości - przeniesione 
z konta inwestycji rozpoczętych na konto inwestycji zakoń­
czonych, Od decyzji organu finansowego służy spółdzielni 
lub związkowi spóldzielni pra wo wniesienia od wołania do 
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bezpoś~ednio wyższego organ \) finans owego w terminie 
30 dni od doręcze nia decyzji. Organ odwoławczy wydaje de­
cyzję osta teczną. 

3. J eże li uiszczona za dany rok podatkowy suma po­
datku dochodowego i podatku od operacji nietowarowych 
przekracza kwotę podatku, jaka przypada łaby po zastoso­
waniu ulgi z ty tułu inwestycji, nadpłacona kwota podatku 
podłega zwrotowi. 

§ 8. Do spółd z i eln i i związków spółdzielni. które w okre­
sie do dnia 31 grudnia 1965 r. poniosły na kłady inwestycy j-

- ne, związane z rozszerze ni em zakresu u słu g dla ludności, 

wymienionych w załączniku nr 1 do uchwały nr 194 Rad y 
Ministrów z dnia 9 czerwca 1960 r. w sprawie rozwoju usług 
dla ludnośc i w latach 1961-1965 (Monitor Polski z 1960 r. 
Nr 55, poz. 262, z 1961 r. Nr 21, poz. 99 oraz z 1963 r. Nr 13, 
poz. 68 i Nr 63, poz. 317). a które nie zakończyły tych inwe­
stycji przed dniem 31 grudnia 1965 I., mają zastosowanie 
przep isy zarządzeni a Ministra' Finansów z dnia 7 grudnia 
19.63 r. w sprawie ulg inw estycyjnych dla spółdzielni i ich 
związków (Monitor Polski Nr 94, poz. 439\. 
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§ 9. 1. Spółdz ielniom i związkom spółdzie lni świadcz'ą­
cym usług i dla ludności, które zatrudniają nczniówna pod­
stawie pisemnej umowy o naukę, zawartej i zarejestrowane j 
zgbdnie z obowiązując y mi prze pisami, przysługuje ulga w pO­
datku dochodowym bądż w podatku od operac ji nietowaro­
wych. 

2. Ulgę podatkową, o której mowa w ust. 1, stosuje się 
przez potrącenie kwoty 3.000 zł od należnego podatku do- ' 
chodowego lub podatku od operacji nietowarowych za pierw­
szy rok podatkowy, w którym za trudniono ucznia w charak­
terze pracownika wyszkolonego w dane j spółdzie lni lub 
związku spółdzielni. 

3. Prezydium powiatowej (miejskiej) rady narodowej, 
na wniosek organu do spraw ' przemysłu, może w uzasadnio­
nych wypadkach ,zwiększyć kwotę podlegającą potrąceniu 

do 4.000 zł. 

. § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem {)głoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1966 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW KOMUNIKACJI I SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 5 stycznia 19t:;6 r. 

w sprawie przejściowego rozszerzenia uprawnień niektórych kierowców. 

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 27 listopada 
1961 r. o bezpieczeństwie , i porządku ruchu ną drogach pu­
blicznych (Dz. U. Nr 53, poz. 295) i § 239 ust. 4 rozporzą­
dzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 
1 października 1962 r. w sprawie ruchu mi drogach publicz­
nych (Dz. U. z 1962 r. ' Nr 61, poz. 295 i z 1965 r. Nr 19, 
poz. 128) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Okres 1 roku i 6 miesięcy praktyki zawodowej, wy­
maganej przepisami § 195 ust. 2 pkt 1 lit. a) rozporządzenia 

Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 1 paź­
dziernika 1962 r. w sprawie ruchu na dro'gach publicznych 
(Dz. U. ' z 1962 r. Nr 61, poz. 295 i z 1965 r. Nr 19, poz. 128), 
skraca się do 1 roku dla wszystkich osób wykonujących ,za­
wód kierowcy i posiadających prawo jazdy kategorii III, 
a ubiegających się o prawo jazdy kategorii II. 

§ 2. 1. Kierowcy, którzy posiadają prawo jazdy kate­
gorii II: 

1) zatrudnieni w uspołecznionych przedsiębiorstwach wy­
konujących publiczny transport autobusowy - mogą 

uzyskać zezwolenie na kierowanie na drogach publicz­
nych autobusami bez przyczepy, 

2) zatrudnieni w innych tispołecznionych przedsiębiorstwach 

. niź określone w pkt 1 - mogą uz'skać zezwolenie na 
kierowanie na drogach publicznych samochodami cięża­

rowymi i po jazdami członowymi o dopuszczalnym cię­

żarze całkowitym powyżej 14 ton. 

2. Zezwoleriie (usL 1) mozeotrzymać kierowca, który: 
~) ukończył 24 lata życia, 

2) posiada co najmniej 3 lata praktyki w prowadzeniu i ob­
słud ze pojazdów samochodowych, w tym co najmnie j 
1 rok praktyki w prowadzeniu i obsłudze poJazdów cię­
żarowych; 

3) Odbył w zakładzie pracy przeszkolenie w zakresie obsłu­
gi i eksploatacji tego rodzaju pojazdów, jakimi ma kie­
rować, oraz przeszkolenie w zakresie kierowania takimi 
pojazdami w wymiarze co najmniej 10 godzin i złożył 
egzamin z umiejętności kierowania takimi pojazdan].i 
przed komisją egzaminacyjną, działającą przy właści­

wym do spraw komunikacji organie prezydium wojewódz­
kiej rady narodowej (nidy narodowej miasta wyłączo­
nego z województwa) lub powiatowej rady narodowej. . 
§ 3. 1. Kierowcy, którzy p~siadają prawo Jazdy kate­

gori i III, mogą uzyskać zezwolenie na kierowanie na drogach 
publicznych samochodami ciężarowymi o dopuszczalnym cię­
żarze całkowitym powyżej 3,5 tony do 8 ton, bez przyczepy. 

2. Zezwolenie (ust. 1) może otrzymać kierowca, który: 
1) ukończył 21 lat życia; przepis ten nie dotyczy kierow­

ców, o których mowa w pkt 2 lit. a), 
2) ukończył : 

a) przyzakładową szkołę kierowców lub 
b) kurs w przyzakładowym ośrodku szkolenia kierow­

ców albo w innym ośrodku uprawnionym do pro­
wadzenia tego rodzaju szkolenia przez organ do 
s praw komunikacJi prezydium wojewódzkiej rady na- ' 
rodowe j (rady narodowej miasta wyłączonego z wo­
je wództwa), 

3) odbył w czasie szkolenia ,określonego w pkt 2 naukę 
kierowania pojaz{lami samochodowymi w wymiarze 
51 g odzin, w tym przeszkolenie .w ' wymiarze co naj­
mniej 21 godzin pod nadzorem 'instruktora w zakresie 
kierowania poja zda mi samochodowymi o średniej ładow­
nościw czasie ich eksploatacji, i złożył egzamin z urrtie­
jętności kierowania takimi pojazdami przed komisją egza­
minacyjną, działającą przy właściwym do spraw komu­
nikacji organie prezydium wojewódzkiej rady narodo-

t!!ł 


